REGIAO AUTONOMA DA MADEIRA
Governo Regional

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇAO
DIREÇAO REGIONAL DE EDUCAçAO

Exmof a. Senhor/a Presidente do Conselho Executivo/Diretor/a do

Estabelecimento de Ensino;

Em adenda a nossa circular n.s L57/2O17 somos a informar V. Ex.e que a

reunião inicial de preparação de ginástica (acrobática, aeróbica, artística e trampolins)

foi alterada do dia 16 de outubro para o dia 27 de outubro das 10h00 às 12h30 no

Complexo Piscinas Olímpicas do Funchal,

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

(Marco Paulo Ramos Gomes)

MV/PF

ll Rua D Joáo, n " 57, Quinta Olinda ' 9054-510 Funchal ll Tel.: 1+351¡ 291 705 860

Ofício Circula r n.e O.0.0-017 6 / 20!7

Data: 11-10-2017

IRE

DRIG

DRPRI

Delegações Escolares

Educação/ensino: oficial X
Estabelecimentos de infância

1.e ciclo n 2.e e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Ensino profissional

tr
n
tr
n
X
n
X
X
x
tr

particular

Assunto: ADENDA A NOSSA CIRCUIAR N.e L57120L7

- R¡U¡VIöES INICIAIS DO DESPORTO ESCOLAR

1mp.03.07
ll www madeira-edu pt/dre . dre@live madeira-edu pt ll NIPC:671 000 497

Página 1 de 1